MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 402/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor visitante, regido pelo Edital nº 402/2024, conforme o que se segue:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de
Inscrição Nome

Análise do
Curriculum
Lattes

Apresentação
oral do projeto

Nota Final Situação Área de Atuação/Disciplina

1º 98072 EDUARDO MORELLO 51,9 87,66 139,56 Classificado Filosofia

2º 98092 CAMILO LELIS JOTA PEREIRA 64,25 74,33 138,58 Classificado Filosofia

3º 98075 DAVID FERREIRA CAMARGO 25,3 74,66 99,96 Classificado Filosofia

1º 98086 DALILA DE FATIMA FERREIRA 45,25 95,66 140,91 Classificado Biologia

2º 98091 ERICO FERNANDO LOPES PEREIRA DA
SILVA 70,00 69,33 139,33 Classificado Biologia

3º 98077 ANA CAROLINA OLIVEIRA DUARTE 64,85 72,66 137,51 Classificado Biologia

4º 98065 PABLO HENDRIGO ALVES DE MELO 57,75 62,33 120,08 Classificado Biologia

1º 98076 THIAGO PAIVA ALMEIDA 30,5 87,33 117,83 Classificado Computação

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/11/2024

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Classificação Número de
Inscrição Nome

Análise do
Curriculum
Lattes

Apresentação
oral do projeto

Nota Final Situação Área de Atuação/Disciplina

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Classificação Número de
Inscrição Nome

Análise do
Curriculum
Lattes

Apresentação
oral do projeto

Nota Final Situação Área de Atuação/Disciplina

1º 98091 ERICO FERNANDO LOPES PEREIRA DA
SILVA 70,00 69,33 139,33 Classificado Biologia

2º 98077 ANA CAROLINA OLIVEIRA DUARTE 64,85 72,66 137,51 Classificado Biologia

3º 98065 PABLO HENDRIGO ALVES DE MELO 57,75 62,33 120,08 Classificado Biologia

Bambuí, 13 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho, Diretor(a) Geral - Campus Bambuí, em 13/11/2024, às 19:02, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2106559 e o código CRC 88FA7F73.

23209.003217/2024-16 2106559v1